Banco Primus, S.A.
Balango em 30 de Setembro de 2020

Ativo:
Caixa e saldos de caixa em bancos centrais e outros depodsitos a ordem
Dinheiro em caixa
Saldos de caixa em bancos centrais
Outros depdsitos a ordem
Ativos financeiros pelo custo amortizado
Empréstimos e adiantamentos
Ativos nao correntes e grupos para alienagao classificados como detidos para venda
Ativos tangiveis
Ativos fixos tangiveis
Ativos intangiveis
Outros ativos intangiveis
Ativos por impostos
Ativos por impostos correntes
Ativos por impostos diferidos
Outros ativos
Total do Ativo

Passivo:
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado
Depositos
Provisoes
Questdes juridicas e litigios fiscais pendentes
Outras provisdes
Passivos por impostos
Passivos por impostos correntes
Outros passivos
Total do Passivo

Capital Proprio:
Capital
Capital realizado
Lucros retidos
Outras Reservas
Outros
Resultados atribuiveis aos proprietarios da empresa-mae
Total do Capital Proprio

Total do Passivo e do Capital Préprio

Unidade: Euro

30-Set-20

Valor liquido

5518 939
3500

945 945

4 569 494
465 152 549
465 152 549
8 886 695
628 835
628 835
253 009
253 009

7 031 440
845 522

6 185918
623 661

488 095 128

367 971 967
367 971 967
3542 627
2169 823
1372 804
644 308
644 308

8 947 916

381106 818

99 000 000

99 000 000
(2 357 037)
5571 951
5571 951
4773 396

106 988 310

488 095 128




Banco Primus, S.A.
Demonstragao dos resultados e Demonstragao do rendimento integral em 30 de Setembro de 2020

Unidade: Euro

30-Set-20
Demonstragao dos resultados:

Receitas com juros 22 125 020
Ativos financeiros pelo custo amortizado 22 125 020
Outros ativos -

(Despesas com juros) 6919 762
(Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado) 6919 762

Receitas de taxas e comissoes 3070 820

(Despesas de taxas e comissoes) 64 690

Diferencas cambiais [ganhos ou (-) perdas], valor liquido 129

Ganhos ou perdas (-) com o desreconhecimento de ativos nao-financeiros, valor liquido 111 904

Outras receitas operacionais 306 334

(Outras despesas operacionais) 748 754

RECEITAS OPERACIONAIS TOTAIS, VALOR LiQUIDO 17881001

(Despesas administrativas) 7 524 812
(Despesas de pessoal) 4343 182
(Outras despesas administrativas) 3181630

(Depreciagao) 325219
(Ativos fixos tangiveis) 223 654
(Outros ativos intangiveis) 101 565

(Provisdes ou reversao de provisoes (-)) (374 160)
(Outras provisdes) (374 160)

Imparidades ou reversdo de imparidades (-) de ativos financeiros) 3099 917
(Ativos financeiros pelo custo amortizado) 3099 917

(Imparidades ou reversao de imparidades (-) de ativos nao-financeiros) 108 012
(Outros) 108 012

Lucros ou prejuizos (-) de unidades operacionais em continuagdo antes de impostos 7 197 201

(Despesas ou receitas (-) com impostos relacionadas com os resultados de unidades operacionais em continuagao) 2423 805

Lucros ou prejuizos (-) de unidades operacionais em continuagao apés dedugéo de impostos 4773 396

LUCROS OU PREJUIZOS (-) DO EXERCICIO 4773 396

Demonstragao do rendimento integral:

Lucros ou prejuizos (-) do exercicio 4773 396

Outro rendimento integral -

Rendimento integral total do exercicio 4773 396

Atribuiveis aos proprietarios da empresa-méae 4 773 396



