Banco Primus, S.A. Balanço em 30 de Setembro de 2020

	Unidade: Euro
	30-Set-20
	Valor líquido
Ativo:	
Caixa e saldos de caixa em bancos centrais e outros depósitos à ordem	5 518 939
Dinheiro em caixa	3 500
Saldos de caixa em bancos centrais	945 945
Outros depósitos à ordem	4 569 494
Ativos financeiros pelo custo amortizado	465 152 549
Empréstimos e adiantamentos	465 152 549
Ativos não correntes e grupos para alienação classificados como detidos para venda	8 886 695
Ativos tangíveis	628 835
Ativos fixos tangíveis	628 835
Ativos intangíveis	253 009
Outros ativos intangíveis	253 009
Ativos por impostos	7 031 440
Ativos por impostos correntes	845 522
Ativos por impostos diferidos	6 185 918
Outros ativos Total do Ativo	623 661 488 095 128
Passivo:	
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado	367 971 967
Depósitos	367 971 967
Provisões	3 542 627
Questões jurídicas e litígios fiscais pendentes	2 169 823
Outras provisões	1 372 804
Passivos por impostos	644 308
Passivos por impostos correntes	644 308
Outros passivos	8 947 916
Total do Passivo	381 106 818
Capital Próprio:	
Capital	99 000 000
Capital realizado	99 000 000
Lucros retidos	(2 357 037)
Outras Reservas	5 571 951
Outros	5 571 951
Resultados atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe	4 773 396
Total do Capital Próprio	106 988 310
Total do Passivo e do Capital Próprio	488 095 128

Banco Primus, S.A. Demonstração dos resultados e Demonstração do rendimento integral em 30 de Setembro de 2020

Unidade: Euro 30-Set-20 Demonstração dos resultados: 22 125 020 Receitas com juros Ativos financeiros pelo custo amortizado 22 125 020 Outros ativos (Despesas com juros) 6 919 762 (Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado) 6 919 762 Receitas de taxas e comissões 3 070 820 (Despesas de taxas e comissões) 64 690 Diferenças cambiais [ganhos ou (-) perdas], valor líquido 129 Ganhos ou perdas (-) com o desreconhecimento de ativos não-financeiros, valor líquido 111 904 Outras receitas operacionais 306 334 (Outras despesas operacionais) 748 754 RECEITAS OPERACIONAIS TOTAIS, VALOR LÍQUIDO 17 881 001 7 524 812 (Despesas administrativas) (Despesas de pessoal) 4 343 182 (Outras despesas administrativas) 3 181 630 325 219 (Depreciação) (Ativos fixos tangíveis) 223 654 (Outros ativos intangíveis) 101 565 (Provisões ou reversão de provisões (-)) (374 160) (374 160) (Outras provisões) Imparidades ou reversão de imparidades (-) de ativos financeiros) 3 099 917 (Ativos financeiros pelo custo amortizado) 3 099 917 (Imparidades ou reversão de imparidades (-) de ativos não-financeiros) 108 012 (Outros) 108 012 Lucros ou prejuízos (-) de unidades operacionais em continuação antes de impostos 7 197 201 (Despesas ou receitas (-) com impostos relacionadas com os resultados de unidades operacionais em continuação) 2 423 805 Lucros ou prejuízos (-) de unidades operacionais em continuação após dedução de impostos 4 773 396 LUCROS OU PREJUÍZOS (-) DO EXERCÍCIO 4 773 396 Demonstração do rendimento integral: 4 773 396 Lucros ou prejuízos (-) do exercício Outro rendimento integral Rendimento integral total do exercício 4 773 396

4 773 396

Atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe